generan residuos sólidos procedentes de las diferentes fuentes identificadas 

anteriormente y que deben ser dispuestos convenientemente y retirados fuera 

del proyecto.  

Se ha calculado un promedio de 1.3 kg/persona/día, el proyecto contará con 

una población estimada de doscientos veinticinco (225) habitantes a plena 

capacidad generando un volumen de doscientos noventa y dos puntos cinco 

(292.5) kg/día de residuos sólidos. 

Los residuos serán recolectados por la Junta Distrital de Buena Vista. 

Consumo de energía eléctrica 

Para el buen funcionamiento del proyecto Lotificación Mi Refugio tal y como 

fue concebido, es indispensable el uso de energía eléctrica.